
 

 

UCHWAŁA NR 50/IV/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Lublińcu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

w związku art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety radnych Rady Miejskiej w Lublińcu następująco: 

1) Przewodniczący Rady  – 2800 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady  – 2200 zł, 

3) Przewodniczący komisji stałych – 1900 zł, 

4) radni    – 1200 zł. 

2. Wysokość diet, o których mowa w ust. 1, przysługuje niezależnie od tego w ilu komisjach stałych radny 

zasiada. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, 

przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega zmniejszeniu: 

1) w przypadku braku uczestnictwa radnego w sesji – o 50% 

2) w przypadku braku uczestnictwa radnego w posiedzeniu komisji – o 25%. 

2. Postanowienia ust. 1 mają odpowiednie zastosowanie także w przypadku nieodbycia się sesji Rady 

Miejskiej w Lublińcu lub posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Lublińcu. 

§ 3. 1. Radnemu będącemu członkiem komisji doraźnej, powołanej uchwałą Rady Miejskiej przysługuje 

dieta w wysokości 1300 zł w miesiącu, w którym odbyło się przynajmniej jedno posiedzenie komisji. 

2. Przewodniczący komisji doraźnej otrzymuje dietę w wysokości 1900 zł w miesiącu, w którym odbyło się 

przynajmniej jedno posiedzenie komisji. 

3. Postanowień ust. 1 i ust. 2 nie stosuje się w przypadku udziału w komisji doraźnej Przewodniczącego 

Rady, Wiceprzewodniczącego Rady oraz Przewodniczących komisji stałych. 

4. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji doraźnej dieta zostaje obniżona o 5% za 

każdą nieobecność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5061



§ 4. 1. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej, jej upływu, przystąpienia do wykonywania 

mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w trakcie danego miesiąca – dieta naliczana jest proporcjonalnie do 

ilości dni, w których radny wykonywał mandat. 

2. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 

z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej lub doraźnej – dietę za miesiąc, w którym 

nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego sprawowania funkcji lub pracy w komisji 

stałej lub doraźnej. 

§ 5. Podstawą do wypłacenia oraz obniżenia diety jest lista obecności z posiedzenia sesji oraz komisji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubliniec. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 sierpnia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Gabriel Podbioł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5061


		2024-07-11T06:31:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




